
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ART. 1 COMMA  557  LEGGE N. 311
DEL 30.12.2004- AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE
COMUNALE A SVOLGERE ATTIVITA
LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI ALBONESE
(PV). PROVVEDIMENTI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 34

Data 13-04-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 34
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ART. 1 COMMA  557  LEGGE N. 311 DEL 30.12.2004-
AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE COMUNALE A SVOLGERE ATTIVITA
LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI ALBONESE (PV). PROVVEDIMENTI.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
RICHIAMATA la deliberazione n. 129 del 29.12.2015 con cui la Giunta Comunale ha
autorizzato, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311 del 30.12.2004, il dipendente Sig.
Davide BOVO, Terminalista, inquadrato contrattualmente Cat. B posiz. Economica B7, a
prestare attività lavorativa, al di fuori dell’orario di lavoro predeterminato dal Comune di
Parona, ente di appartenenza, presso il Comune di Albonese, ente utilizzatore, per n. 6 ore
settimanali, a far tempo dal 02.01.2016 fino al 31.12.2016 ;
DATO ATTO che in data 11.04.2016 è pervenuta richiesta da parte del Comune di Albonese
per l’utilizzo di detto dipendente per ulteriori n. 6 ore settimanali, compatibilmente con gli
orari e gli impegni dell’ufficio di appartenenza;
VISTA la disponibilità espressa dal dipendente interessato;
CONSIDERATO che nulla osta alla concessione dell’autorizzazione di cui trattasi;
RICONOSCIUTA la propria competenza e ritenuto di potersi esprimere positivamente
nell’ottica del principio di collaborazione tra istituzioni pubbliche;
RITENUTO opportuno concedere l’autorizzazione per una maggiorazione di ore
confermando che:
le prestazioni dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, fermo restando che
l’orario di lavoro giornaliero e settimanale, cumulato fra 1’ente di provenienza e l’ente
utilizzatore non potrà superare in media le 48 ore settimanali;
il periodo di riposo giornaliero e settimanale dovrà essere garantito tenendo conto
dell’impegno lavorativo presso i due enti;
la fruizione delle ferie annuali dovrà essere effettua nello stesso periodo in entrambi gli
enti;
la durata del rapporto di lavoro viene riconfermata con scadenza al 31.12.2016, salvo
proroghe, giusta deliberazione G.C. n. 129/2015;



il compenso da corrispondere è determinato sulla base di quanto previsto dai contratti di
lavoro per il personale del comparto Regioni-Autonomie Locali e sarà a carico del
Comune di Albonese;

VISTO che la convenzione precedentemente sottoscritta in forza di detta deliberazione G.C.
n. 129/2015 disciplinante i rapporti tra il Comune di Parona (ente di appartenenza) e il
Comune di Albonese (ente utilizzatore) rimane confermata nella sua totalità ad eccezione del
numero di ore settimanali che viene ricomputato da n. 6 a massimo n. 12 ore settimanali
complessive;
VISTI:
la normativa in materia di personale degli enti locali;
il C.C.N.L. vigente per il personale non dirigente Regioni Autonomie Locali;
il T.U.E.L.;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e la deliberazione della
G.C. n. 1 del 18.01.2012 di modifica;
VISTA la normativa in materia;
ACQUISITI il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica ed
il parere della Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311 del 30.12.2004, il1)
dipendente Sig. Davide BOVO, Terminalista, inquadrato contrattualmente Cat. B
posiz. Economica B7, a prestare attività lavorativa, al di fuori dell’orario di lavoro
predeterminato dal Comune di Parona, ente di appartenenza, presso il Comune di
Albonese, ente utilizzatore, per n. 12 ore settimanali, a far tempo dal 14.04.2016 fino
al 31.12.2016, anziché per n. 6 ore settimanali come precedentemente deliberato con
delib. G.C. n. 129 del 29.12.2015;
DI DARE ATTO che:2)
la vigente Convenzione che disciplina le modalità di utilizzo del dipendente
rimane confermata in toto ad eccezione della parte in cui si fa riferimento a n. 6
ore settimanali, che a decorre dal 14.04.2016 viene estesa a massimo n. 12 ore
settimanali;
la spesa per tale attività lavorativa aggiuntiva prestata dal dipendente sarà a
carico del Comune di Albonese il quale provvederà al pagamento degli
emolumenti, nonché al versamento dei relativi contributi previdenziali ed
assistenziali ed alla predisposizione del rendiconto analitico di quanto
corrisposto;

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto3)
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 13-04-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 13-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-05-2016     al     19-05-2016

Addì 04-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 04-05-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  14-05-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


